Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por REGIANE TEODORO DO AMARAL (Diretora Geral).
Chave de autenticidade do documento: 9A1080EA-21DD0785-E2094B5D-4BB49854
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VIANA

PORTARIA Nº 15, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2023.

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO VIANA, DO INSTITUTO
, noFEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

uso das atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014 e Portaria nº
1.828, de 09.08.2019, da Reitoria-Ifes e considerando o contido no Processo nº
23147.000906/2023-60,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do
primeiro, comporem o Núcleo de Gênero e Sexualidade do Campus Viana:

a) SINARA NUNES GUEDES, matrícula SIAPE 1625267;
b) SOLANGE TARANTO DE REIS, matrícula SIAPE 3305823.

Art. 2º Atribuir aos membros deste núcleo 03 (três) horas semanais para o
desenvolvimento de suas atividades.

Art. 3º Esta Portaria revoga as disposições em contrário contidas em portarias
anteriores.

REGIANE TEODORO DO AMARAL
Diretora

		2023-02-06T18:45:06-0200